[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

29 декабря 2021 г.                                                                                            № 553-т
г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов

Ямало-Ненецкого автономного округа ___ ________ 2021 г.

Регистрационный № ______
Об установлении акционерному обществу «Ново-Уренгоймежрайгаз» стандартизированных тарифных ставок, определяющих размер платы за технологическое присоединение внутри границ земельного участка Заявителя, максимальный расход газа газоиспользующего оборудования которых не более 42 м3/час, на 2021 год
В соответствии с приказом ФАС России от 22 декабря 2021 года № 1501/21 «Об отмене приказа департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 25.12.2020 № 382-т  «Об установлении акционерному обществу «Ново-Уренгоймежрайгаз» платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2021 год» (в части)», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа», п р и к а з ы в а ю:
1. Установить акционерному обществу «Ново-Уренгоймежрайгаз» стандартизированных тарифных ставок, определяющих размер платы за технологическое присоединение внутри границ земельного участка Заявителя, максимальный расход газа газоиспользующего оборудования которых не более 42 м3/час, на 2021 год, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2021 года.
Директор департамента                                                                                Д.Н. Афанасьев

Приложение

к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса

Ямало-Ненецкого автономного округа
от 29 декабря 2021 года № 553-т
CТАНДАРТИЗИРОВАННЫЕ ТАРИФНЫЕ СТАВКИ, ОПРЕДЕЛЯЮЩИЕ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ ВНУТРИ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ЗАЯВИТЕЛЯ, МАКСИМАЛЬНЫЙ РАСХОД ГАЗА ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ КОТОРЫХ

НЕ БОЛЕЕ 42 М3/ЧАС, НА 2021 ГОД
1. Размер стандартизированной тарифной ставки на проектирование
сети газопотребления (Спр).
	№
п/п
	Размер стандартизированной тарифной ставки на проектирование сети газопотребления (Спр)

	Единица измерения
	Размер тарифной ставки (без НДС)

	1.
	Для Заявителей, планирующих использование газа для коммунально-бытовых нужд
	руб. за 1 присоединение
	29 225,83

	2.
	Для Заявителей, планирующих использование газа для иных нужд
	руб. за 1 присоединение
	29 225,83

2. Размер стандартизированной тарифной ставки на строительство газопровода и устройств системы электрохимической защиты

от коррозии (СГ).
	№ п/п
	Способ прокладки
	Диаметр, мм
	Размер тарифной ставки,
руб. за км

(без НДС)

	1.
	Подземный
	46-57 мм
	1 397 343,00

	2.
	Подземный
	58-76 мм
	1 397 343,00

	3.
	Надземный
	25 мм и менее
	1 352 101,00

	4.
	Надземный
	26-38 мм
	1 352 101,00

	5.
	Надземный
	39-45 мм
	1 352 101,00

	6.
	Надземный
	46-57 мм
	1 352 101,00

	7.
	Надземный
	58-76 мм
	1 352 101,00

3. Размер стандартизированной тарифной ставки на установку пункта редуцирования газа (Спрг).
	№ п/п
	Пропускная способность
	Размер тарифной ставки,

руб. за ед. (без НДС)

	1.
	до 10 м3/ч
	36 337,00

	2.
	11 - 20 м3/ч
	36 337,00

	3.
	21 - 31 м3/ч
	36 337,00

	4.
	32 - 49 м3/ч
	36 337,00

4. Размер стандартизированной тарифной ставки на установку отключающих устройств (Соу).
	№ п/п
	Диаметр
	Размер тарифной ставки,

руб. за ед. (без НДС)

	1.
	Размер стандартизированной тарифной ставки на установку отключающих устройств (Соу)
	3 052,35

5. Размер стандартизированной тарифной ставки на устройство внутреннего газопровода объекта капитального строительства Заявителя (Сгокс).

	№ п/п
	Диаметр, мм
	Размер тарифной ставки,

руб. за км (без НДС)

	1.
	11-15 мм (стальной)
	1 352 537,52

	2.
	16-20 мм (стальной)
	1 709 338,91

	3.
	21-25 мм (стальной)
	1 904 529,11

	4.
	26-32 мм (стальной)
	2 145 531,67

6. Размер стандартизированной тарифной ставки на установку прибора учета газа (Спу).

	№ п/п
	Вид стандартизированной тарифной савки
	Размер тарифной ставки,

руб. за км (без НДС)

	1.
	Установка прибора учета газа (Спу) (без учета стоимости оборудования)
	2 237,50